ДОГОВОР№Д__-______________
На разработку дизайн макетов

г. Санкт-Петербург «__» _________ 2024 г.

ООО «Либеркод», в лице генерального директора Евдокимова В.Е., действующего на
основании устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
_______________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,

заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. Термины, используемые в настоящем договоре

Настоящие термины имеют следующее значение только для настоящего Договора и не
могут толковаться иначе применительно к работам, выполняемым по настоящему
Договору.

Дизайн сайта – это совокупность графических элементов,шрифтов и цветов, реализуемых
впоследствии на сайте.

Информационные материалы— текстовые, графические, аудио-, видео-,фото-, а также
иные материалы на различных носителях (электронных, бумажных и пр.), необходимые
Исполнителю для разработки дизайна сайта.

2. Предмет Договора

2.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность осуществить для

Заказчика разработку дизайн-макетов страниц для интернет-ресурса https://______.__

Заказчика (далее – работы).

2.2. Технические требования к макетам, являющиеся предметом Договора определены в

«Техническом задании» (Приложение№1), являющемся неотъемлемой частью настоящего

Договора.

2.3. Содержание и сроки выполнения основных этапов определяются «Заказом»

(Приложение№ 2), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.4. Стоимость и порядок оплаты определяются в Приложении 2, являющимся

неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.5. При увеличении объемов и/или интервалов оказываемых услуг, либо при

необходимости оказания дополнительных услуг стоимость и сроки настоящего договора

корректируются соответствующими дополнительными соглашениями Сторон.

3. Порядок выполнения работ и расчетов по договору

3.1. Работы по созданию дизайн-макетов в соответствии с утвержденной Концепцией

начинаются после предоставления Заказчиком всех необходимых материалов.

3.2. Разработанные Исполнителем макеты передаются Заказчику в соответствии со

сроками, определенными Сторонами в «Приложении 2». Под передачей макетов

понимается передача готовых результатов (файлов) на носителе информации, или по

электронным каналам связи.

3.3. Передача выполненных этапов работ оформляется двусторонними Актами с

указанием в них реализованных решений. Срок подписания Актов не позднее 3-х (трех)

дней с момента представления Заказчику.

3.4. В течение 5 (пяти) дней с момента передачи Исполнителем готовых макетов

Заказчику, при отсутствии претензий последнего по исполнению работ, Заказчик обязан

принять результат выполненных работ. Передача готового результата оформляется

двусторонним Актом сдачи-приемки работ, подписанного уполномоченными

представителями Сторон.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1.разработать дизайн-макеты страниц интернет-ресурса в соответствии с

требованиями «Технического задания» (Приложение№1) и сроками

выполнения согласованными в «заказе» (Приложение№2).;

4.1.2.передать разработанные макеты в формате psd/fig/ai с разбивкой по слоям в

предусмотренном настоящим договором порядке.;

4.1.3.в течение 1 рабочего дня реагировать на запросы и пожелания Заказчика;

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1.своевременно принять результаты выполненных работ и оплатить их;

4.2.2.предоставлять Исполнителю документы, материалы, и иную информацию,

необходимую для выполнения работ;

4.2.3.оказывать работникам Исполнителя необходимую помощь в выполнении

заданий;

4.2.4.не нанимать на работу дизайнеров Исполнителя, выполняющих работы по

данному договору на протяжении срока действия договора, а также, в течение 1

го года после его окончания.

4.3. Исполнитель имеет право:

4.3.1.размещать на своем сайте информацию о сотрудничестве с Заказчиком;

4.3.2.для выполнения отдельных работ привлекать 3-х лиц (подрядчиков) на

договорной основе при сохранении этими лицами условий коммерческой

тайны.

4.4. Заказчик имеет право:

4.4.1.В любое время проверить ход и качество работ.

4.4.2.Самостоятельно осуществлять модификацию и адаптацию разработанных

макетов после их передачи.

5. Конфиденциальная информация

5.1. Стороны обязуются без обоюдного согласия не передавать третьим лицам либо

использовать иным способом, не предусмотренным условиям Договора,

организационно-технологическую, коммерческую, финансовую и иную информацию,

составляющую секрет для любой из Сторон (далее – «конфиденциальная информация»)

при условии, что:

- такая информация имеет действительную или потенциальную коммерческую ценность в

силу ее неизвестности третьим лицам;

- к такой информации нет свободного доступа на законном основании;

- обладатель такой информации принимает надлежащие меры к обеспечению ее

конфиденциальности.

5.2. Срок охраны конфиденциальной информации ограничивается Сторонами сроком не

менее 5 (пять) лет с момента окончания действия Договора. На отдельных этапах действия

Договора Стороны могут определять конкретные перечни конфиденциальной информации

и дополнительные ограничения на ее распространение и использование, а также сроки

действия этих ограничений.

5.3. Стороны обязуются без обоюдного согласия не передавать третьим лицам сведения о

содержании и условиях данного Договора.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры, возникающие в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением

Сторонами обязательств по настоящему Договору и не урегулированные в ходе

переговоров, подлежат рассмотрению по месту нахождения ответчика в соответствии с

действующим материальным и процессуальным законодательством Российской

Федерации.

7. Ответственность сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

8. Прочие условия

8.1. Стороны пришли к соглашению, что обмен документами может производиться с

применением средств электронного документооборота (ЭДО) в соответствии с

законодательством РФ (с обеспечением защиты информации в соответствии с

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и Федеральным

законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о

защите информации») в отношении, в т.ч.: актов выполненных работ и оказанных услуг,

счетов и счетов-фактур, переписки сторон, претензий и любых иных документов,

касающихся отношений Сторон по настоящему Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Либеркод»

Юр.Адрес: 197374, г.Санкт-Петербург, ул.
Савушкина, д. 135, К. 4, ЛИТЕРА А, Кв. 37
Фактический адрес: 197082, г.Санкт-Петербург,
Богатырский пр., дом 18, корпус 1, литера А, БЦ
"Северный текстиль", оф. 712
ИНН/ КПП 7813263369/ 781401001
ОГРН 1167847413073
Банк АО "ТИНЬКОФФ БАНК"
БИК банка 044525974
Расчетный счет 40702810210000039977
Корр.счет банка: 30101810145250000974

Генеральный директор
Евдокимов В.Е._________________

ЗАКАЗЧИК:
ООО «___________»

Юр.Адрес:

Фактический адрес:

ИНН/ КПП /
ОГРН
Банк
БИК банка
Расчетный счет
Корр.счет банка:

Генеральный директор
_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ№1

к Договору№ Д-________ от «__» ________ 2024 г.

техническое задание на разработку дизайна

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ О КОМПАНИИ

● Название компании:
● Сфера деятельности:
● Целевая аудитория:
● Сайт компании:
● Образы характеризующие деятельность компании:

ПОЖЕЛАНИЯ К ДИЗАЙНУ ВЕБ-САЙТА

● Идея
● Цель редизайна
● Определение объема работ по дизайну

ПОДРОБНЕЕ ПО КАЖДОЙ СТРАНИЧКЕ

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Либеркод»

Генеральный директор
Евдокимов В.Е._________________

ЗАКАЗЧИК:
ООО «___________»

Генеральный директор
_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ№2

к Договору№ Д-________ от «__» ________ 2024 г.

Заказ на разработку дизайна

ООО «Либеркод», в лице генерального директора Евдокимова В.Е., действующего на
основании устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

_______________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящее
приложение№ 2 о нижеследующем:

1) График выполняемых работ по Заказу на разработку дизайна:

Состав работ этапа Стоимость Дата сдачи

ИТОГО:

Стоимость выполняемых работ по Заказу: 0 рублей, НДС не облагается, в связи с
применением Исполнителем УСН.

2) Порядок оплаты:

Этап оплаты Сумма Дата оплаты

.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Либеркод»

Генеральный директор
Евдокимов В.Е._________________

ЗАКАЗЧИК:
ООО «___________»

Генеральный директор
_________________